
ПРИКАЗ  

 

от  30 августа  2021 года                                                                                      № 219-О 

 
О создании школьных методических объединений 

и назначений их руководителей на 2021-2022 учебный год 

  

 
     В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность об-

разовательной организации « Федерального закона «Об образовании в Российской 

Федерации» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в 2021-2022 учебном году следующие методические объединения: 

 учителей начальных классов; 

 учителей гуманитарного цикла; 

 учителей математики, информатики и ИКТ; 

 учителей иностранного языка; 

 учителей физкультуры, технологии и ОБЖ; 

 учителей истории и обществознания; 

 учителей естественнонаучного цикла; 

 классных руководителей. 

 

2. Назначить руководителями школьных методических объединений: 

 Путину Е.Г.- МО учителей начальных классов; 

 Егорову С.Н.. – МО гуманитарного цикла; 

 Шумихину М.И.. – МО учителей математики, информатики и ИКТ; 

 Габриель Я.Ю. – МО учителей иностранного языка; 

 Голоту А.В.-  МО учителей физкультуры, технологии и ОБЖ; 

 Бабкину О.В. – МО учителей истории и обществознания; 

 Быстрякову И.Д. – МО учителей естественнонаучного цикла; 

 Липатову Н.Ф. – МО классных руководителей 

 

3.  Утвердить состав методических объединений: 

 

 Методическое объединение учителей начальных классов 

Руководитель методического объединения – Путина Е.Г., учитель начальных классов 

Курирует МО – Власова О.С., замдиректора по учебно-воспитательной работе 

Состав методического объединения: 



 Атаманченко Н.В., учитель начальных классов; 

 Башлыкова И.В., учитель начальных классов; 

  Васильева Д.В., учитель начальных классов; 

 Гончарова И.А., учитель начальных классов; 

 Даммер И.В., учитель музыки; 

 Климова Т.С., учитель начальных классов; 

 Павлова А.В., учитель начальных классов; 

 Пацуло Н.А., учитель начальных классов; 

 Сорокина О.В., учитель начальных классов; 

 Фурина О.В., учитель начальных классов; 

 Шевцова М.В., учитель начальных классов.  

 

 Методическое объединение учителей гуманитарного цикла 

Руководитель методического объединения – Егорова С.Н., учитель русского языка и 

литературы; 

Курирует МО – Санталова Н.И., замдиректора по учебно-методической работе 

Состав методического объединения: 

 Гончарова И.И., учитель русского языка и литературы; 

 Косицин А.Н., учитель русского языка и литературы; 

 Медведева Т.А., учитель русского языка и литературы; 

 Саморенова И.В., учитель русского языка и литературы. 

 

 Методическое объединение учителей математики, информатики и ИКТ 

Руководитель методического объединения – Шумихина М.И учитель математики; 

Курирует МО – Власова А.Е., замдиректора по учебно-воспитательной работе 

Состав методического объединения: 

 Березняк М.Г., учитель математики; 

 Грошева О.М., учитель математики; 

 Ильина В.А., учитель математики; 

 Карпинская Е.В., учитель математики; 

 Кириллова О.А., учитель математики; 

 Кроха Н.В., учитель информатики; 

 Свириденко Н.А., учитель информатики. 

 

 Методическое объединение учителей иностранных языков 

Руководитель методического объединения – Габриель Я.Ю., учитель иностранных 

языков; 

Курирует МО – Санталова Н.И., замдиректора по учебно-методической работе 

Состав методического объединения: 

 Бопп М.Е., учитель иностранных языков; 

 Джапарова А.Б, учитель иностранных языков; 

 Батарчук М.И., учитель иностранных языков; 



 Петрова Н.В., учитель иностранных языков; 

 Пугачева Д.С., учитель иностранных языков. 

 

 Методическое объединение учителей физической культуры, технологии, 

ОБЖ 

Руководитель методического объединения – Голота А.В. учитель физкультуры; 

Курирует МО – Петченко О.Б., замдиректора по безопасности жизнедеятельности, 

учитель ОБЖ 

Состав методического объединения: 

 Баранова Н.И. учитель физической культуры; 

 Малькова М.Г., учитель технологии; 

 Нигровская Т.М., учитель физической культуры; 

 Рабчинский И.В., учитель физической культуры; 

 Рыбалов В.В., учитель технологии, ОБЖ. 

 

 Методическое объединение учителей истории и обществознания, географии, 

изобразительного искусства 

Руководитель методического объединения – Бабкина О.В., учитель истории и обще-

ствознания; 

Курирует МО – Санталова Н.И., замдиректора по учебно-методической работе 

Состав методического объединения: 

 Репкина Т.А., учитель географии; 

 Ткачук Е.Д., учитель истории; 

 Стрельникова Е.Э., учитель изобразительного искусства 

 Хаирова Т.Е., учитель истории и обществознания. 

 

 Методическое объединение учителей естественнонаучного цикла 

Руководитель методического объединения – Быстрякова И.Д., учитель химии; 

Курирует МО – Власова А.Е., замдиректора по учебно-воспитательной работе 

Состав методического объединения: 

 Булавина М.И., учитель биологии, химии; 

 Шалаева Т.В., учитель географии; 

 Родионова О.Э., учитель физики; 

 Савченко Е.В., учитель физики. 

 

 Методическое объединение классных руководителей 

Руководитель методического объединения – Липатова Н.Ф., социальный педагог, 

классный руководитель 6Б класса; 



Курирует МО – Лебедькова Ю.Г. замдиректора по воспитательной работе 

Состав методического объединения: 

 Гончарова И.И., классный руководитель 5А класса; 

 Репкина Т.А., классный руководитель 5Б класса; 

 Хаирова Т.Е., классный руководитель 5В класса; 

 Голота А.В., классный руководитель 6А класса; 

 Кроха Н. В., классный руководитель 6В класса; 

 Шумихина М.И., классный руководитель 7А класса; 

 Джапарова А.Б., классный руководитель 7Б класса; 

 Батарчук М.И., классный руководитель  7В класса; 

 Даммер И.В., классный руководитель 8А класса; 

 Косицин А.Н., классный руководитель 8Б класса; 

 Кроха Н. В., классный руководитель 8В класса; 

 Кириллова О.А., классный руководитель  9А класса; 

 Бабкина О.В., классный руководитель 9Б класса; 

 Бопп М.Е., классный руководитель 9В класса; 

 Грошева О.М., классный руководитель 10А класса; 

 Булавина М.И., классный руководитель 10Б класса; 

 Пугачева Д.С., классный руководитель 10В класса; 

 Саморенова И.В., классный руководитель 11А класса; 

 Шалаева Т.В., классный руководитель 11Б класса; 

 Петрова Н.В., классный руководитель 11 В класса. 

 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБОУ «Лицей № 34»                                                   С.В. Стрепан 

 

 

 

                      


